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Opetushallitus

Lausunto

19.12.2025 OPH-7893-2025

Asia:  VN/36276/2025

Lausuntopyyntö mikroyrittäjien rahoituksesta sekä yritysten omistajan- ja 
sukupolvenvaihdoksista

Mikroyrittäjien rahoituksen saatavuuden parantaminen

1.

Esteenä saattaa olla rahoitusjärjestelmien ja -palvelujen heikko tunnettuus niiden potentiaalisten 
käyttäjien keskuudessa.

2.

-

3.

-

4.

-

5.

-

Kysymys 2. Mitä kehittämisehdotuksia Teillä on mikroyrittäjien rahoituksen saatavuuden parantamiseen, 
kun kyse on valtiovallan vastuulla olevasta yrittäjyyden edistämisestä mikroyrittäjyyden kentässä, kuten 
toimintaympäristö, politiikkatoimet ja vastaava?Valtiovallan vastuulla olevilla rahoitusjärjestelmillä 
tarkoitetaan julkisia rahoituspalveluita ja -instrumentteja, joita valtio tarjoaa tai tukee mikroyrittäjien 
liiketoiminnan rahoittamiseksi. Näihin kuuluvat esimerkiksi työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla olevan 
osalta ELY-keskusten yritystukimuodot, Finnveran lainat ja takaukset, Business Finlandin rahoituspalvelut.

Pyydämme konkreettisia kehittämisehdotuksia valtiovallan vastuulla olevan osalta mikroyritysten 
rahoituksen saatavuuden parantamiseen perusteluineen.

Opetushallitus näkee, että koulutusjärjestelmän välittämä tieto yrittäjyydestä ja siihen liittyvistä 
julkisen vallan rahoitusjärjestelmistä ja -palveluista osaltaan luo pohjaa yrittäjyydelle. Opetushallitus 
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on huomioinut asiaa ammatillisten perustutkintojen yhteisten tutkinnon osien osaamistavoitteissa 
sekä ammatillisten perustutkintojen yhteisissä ammatillisissa valinnaisissa tutkinnon osissa sekä 
uudistettavissa Yrittäjyyden ammattitutkinnon perusteissa. Lisäksi yrittäjyysosaamista sisältyy alan 
edellyttämällä tavalla ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusteisiin. Tulevissa 
perusteuudistuksissa Opetushallitus voi tarpeen mukaan tuoda asiaa esiin vahvemmin.

Yritysten sukupolven- ja omistajanvaihdokset liiketoiminnan jatkumisen 
turvaamiseksi

1.

Haasteena saattaa olla se, että useita yrityksiä on vailla jatkajaa ja yrityksen jatkajilla tulisi olla 
vahvaa ammattiosaamista yrityksen toimialalta. Usein myös omistajanvaihdokset toteutuvat 
yritysostolla ja tähän ei ostajalla ole välttämättä riittävää osaamista tai uskallusta.

2.

-

3.

-

4.

-

5.

-

Kysymys 4. Mitä kehittämistarpeita on yritysten sukupolvenvaihdosten edistämisessä liiketoiminnan 
jatkuvuuden turvaamiseksi, kun kyse on valtiovallan vastuulla olevista toimista?Pyydämme konkreettisia 
kehittämisehdotuksia sukupolvenvaihdosten edistämiseen perusteluineen eri sisältöalueilta, kuten 
yritysrahoitus, yrityspalvelut, sääntely, verotus, yrittäjyyskasvatus, yrittäjyyskulttuuri jne.

-

Kysymys 5. Mitä kehittämistarpeita on yritysten yrityskaupalla tehtävien omistajanvaihdosten 
edistämisessä liiketoiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi, kun kyse on valtiovallan vastuulla olevista 
toimista?Pyydämme konkreettisia kehittämisehdotuksia yrityskaupalla tehtävien 
omistajanvaihdosten edistämiseen perusteluineen eri sisältöalueilta, kuten yritysrahoitus, yrityspalvelut, 
sääntely, verotus, yrittäjyyskasvatus, yrittäjyyskulttuuri jne.

Opetushallitus pitää tärkeänä, että kaikilla koulutusasteilla on mahdollisuus omaksua yrittäjämäinen 
toimintapa ja kasvaa yrittäjyyteen. Tässä ajassa korostuu yrittäjyyskasvatuksen merkitys koko 
koulutuspolulla sekä motivointi yrittäjyyteen ja yrittäjyysosaamisen vahvistaminen. Koulutuksessa 
näihin olisi tärkeää panostaa. Opetushallitus näkee myös tärkeänä, että uraohjauksessa 
huomioidaan yritysten osaamis- ja jatkajatarve.
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Lisäksi Opetushallitus näkee, että ammatillisen koulutuksen suorittaneilla on potentiaalia 
yritystoiminnan jatkajiksi alaan liittyvän ammattitaitonsa näkökulmasta. Tästä syystä 
yrittäjyysosaaminen on vahvasti integroitu ammatillisen koulutuksen tutkintojen perusteisiin ja sitä 
voidaan edelleen

vahvistaa pienillä osaamiskokonaisuuksilla tai yksittäisillä tutkinnon osilla tai Yrittäjyyden 
ammattitutkinnon suorittamisella. Myös Liiketoiminnan perustutkinto, ammattitutkinto sekä 
erikoisammattitutkinto tarjoavat monipuolisia vaihtoehtoja liiketoimintaosaamisen kehittämiseen. 
Yrittäjyyden ammattitutkinnon perusteuudistuksessa on huomioitu muun muassa tarve yrityksen 
ostamisosaamiselle. Koulutuksessa voidaan tuoda esiin yrityksen ostaminen yhtenä mahdollisuutena 
yritystoiminnan käynnistämiseen tai kasvuun. 

Opetushallitus on käynnistänyt yrittäjyyden lukiodiplomin kehittämistyön. Yrittäjyyden 
lukiodiplomilla voidaan osaltaan vahvistaa lukio-opiskelijoiden yrittäjyysvalmiuksia ja 
liiketoiminnallista osaamista. Lisäksi lukion valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteissa 
korostetaan yrittäjämaista asennetta sekä työelämätaitoja, näitä laaja-alaisen osaamisen tavoitteita 
opiskellaan eri oppiaineissa. Lukion opetussuunnitelman perusteissa yrittäjyyteen ja yritystoimintaan 
liittyviä sisältöjä ja tavoitteita opiskellaan myös osana talousosaamisesta, erityisesti 
valtakunnallisessa pakollisessa taloustiedon moduulissa.

Taivassalo Minna
Opetushallitus


